

# ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

Титульный лист отчета о проведении специальной  
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



(подпись)

Семкова Марина  
Александровна  
(фамилия, инициалы)

« 07 » февраля 2019 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

### муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №12 «Золушка» города Новошахтинска

(полное наименование работодателя)

346905, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. 4-я Пятилетка, д.53

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6151009038

(ИНН работодателя)

1026102483648

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Григорьева Татьяна Николаевна

Ф.И.О.

07.02.2019

(дата)

  
(подпись)

Колесник Лидия Дмитриевна

(Ф.И.О.)

07.02.2019

(дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: муниципальное бюджетное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №12 «Золушка» города Новошахтинска

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие авталогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																		
				Физические факторы													Химические факторы				Биологические факторы	
				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	1	2	3
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20			
				АУП																		
1	Рабочее место завелюющего: сенсорные нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100		
2	Рабочее место главного бухгалтера, не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
3	Рабочее место кассира, не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
4	Рабочее место завелюющего хозяйством, не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
				Педагогические работники																		
5А	Рабочее место воспитателя: сенсорные нагрузки	1	6А; 7А; 8А; 9А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100		
10	Рабочее место музыкального руководителя: сенсорные нагрузки, пияно, физические нагрузки	1	-	-	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100		
				УВП																		
11А	Рабочее место младшего воспитателя: физические нагрузки, сенсорные нагрузки, система искусственного освещения, дезинфицирующие средства, пылесос	1	12А; 13А; 14А; 15А; 16А; 17А	5	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100		
				Обслуживающий персонал																		
18	Рабочее место повара: электрическая плита, вытяжка, физические нагрузки, система искусственного освещения	2	-	-	-	-	100	-	-	-	-	60	-	-	-	-	-	100	100	100		
19	Рабочее место кухонного рабочего: электрическая плита, вытяжка, физические нагрузки, система искусственного освещения	2	-	-	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60	100	100		

	ния																					
20	Рабочее место уборщика служебных помещений, физические нагрузки, дезинфицирующие средства, пылесос	1	-	5	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	
21	Рабочее место машиниста по ремонту и стирке спецодежды, стиральная машина, физические нагрузки, система искусственного освещения	1	-	-	-	40	-	-	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	
22	Рабочее место сторожа, физические нагрузки, сенсорные и мотонные нагрузки	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
23	Рабочее место дворника, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
24	Рабочее место рабочего по комплектованию и ремонту зданий, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ д/с №12

(должность)

(подпись)

Семкова Марина Александровна

Ф.И.О.

(дата)

31.01.2019

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер МБДОУ д/с №12

(должность)

(подпись)

Григорьева Татьяна Николаевна

Ф.И.О.

(дата)

31.01.2019

Воспитатель МБДОУ д/с №12

(должность)

(подпись)

Колесник Лидия Дмитриевна

Ф.И.О.

(дата)

31.01.2019

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
инженер по специальной оценке условий труда:

(должность)

(подпись)

Мажникова Елена Викторовна

Ф.И.О.

(дата)

31.01.2019



7A (5A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8A (5A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9A (5A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
УВП																									
11A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
12A (11A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13A (11A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
14A (11A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
15A (11A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16A (11A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
17A (11A)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Обслуживающий персонал																									
18	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Машинист по ремонту и стирке спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 31.01.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ д/с №12

(должность)

(подпись)

Семкова Марина Александровна

Ф.И.О.

31.01.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер МБДОУ д/с №12

(должность)

(подпись)

Григорьева Татьяна Николаевна

Ф.И.О.

31.01.2019

(дата)

Воспитатель МБДОУ д/с №12

(должность)

(подпись)

Колесник Лидия Дмитриевна

Ф.И.О.

31.01.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2422

С. Мазу (подпись)

Мажникова Елена Викторовна

Ф.И.О.

31.01.2019

(дата)

(№ в реестре экспертов)

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №12 «Золушка» города Новошахтинска

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>А VII</b>					
<b>Педагогические работники</b>					
<b>УВП</b>					
ПАА(12А; 13А; 14А; 15А; 16А; 17А). Младший воспитатель	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Обслуживающий персонал</b>					
18. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся	Увеличение искусственной освещенности			
19. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся	Увеличение искусственной освещенности			
	Для предупреждения развития профессиональных заболеваний, связанных с тяжестью физического труда, рекомендуется устанавливать регламентированные перерывы через 1,5 - 2 ч. работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, которые следует использовать для проведения физкультурных пауз, самомассажа, производственной гимнастики в соответствии с Методическими рекомендациями от 19.09.2006 № 2.2.9.2128-06.	Снижение тяжести трудового процесса			
21. Машинист по ремонту и	Организовать рациональные режимы	Снижение тяжести трудового			

стирке спецодежды	труда и отдыха	процесса		
	Установить дополнительные источники освещения или увеличить мощность имеющихся	Увеличение искusstvenной освещенности		

Дата составления: 31.01.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ д/с №12

(должность)

(подпись)

Семкова Марина Александровна

Ф.И.О.

31.01.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер МБДОУ д/с №12

(должность)

(подпись)

Григорьева Татьяна Николаевна

Ф.И.О.

31.01.2019

(дата)

Воспитатель МБДОУ д/с №12

(должность)

(подпись)

Колесник Лидия Дмитриевна

Ф.И.О.

31.01.2019

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2422

Е. Машу

Мажникова Елена Викторовна

Ф.И.О.

31.01.2019

(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "ПРОММАШ ТЕСТ", 115054, г. Москва, Большой Строоченовский переулок, д. 22/25, стр. 1, офис 507; Регистрационный номер - 535 от 06.07.2018 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер заявки в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	РА.RU.21NB46	Дата получения
		11.04.2018
		Дата окончания
		бессрочно

### ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

## по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

01-ЗЭИ/2018-11-

№ 169597-ESEA-PM 05.12.2018

(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 05.12.2018 г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ПРОММАШ ТЕСТ"

(полное наименование организации)

115054, г. Москва, Большой Строоченовский переулок, д. 22/25, стр. 1, офис 507; (495)782-17-08, 782-17-01; info@prommashtest.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда):

535

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда:

06.07.2018

ИНН организации 5029124262

ОГРН организации 1095029001792

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РА.RU.21NB46	11.04.2018	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 2018-11-169597-ESEA-PM от 13.11.2018



Г. с муниципальной бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №12 «Золушка» города Новосибирска мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Мажникова Елена Викторовна; регистрационный номер 2422 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 24 рабочих местах.

**В процессе проведения процедуры идентификации:**

**а) учтены:**

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и выявленные источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
  - результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
  - случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
  - поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.
- б) изучены:**

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

**Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:**  
**а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.**

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника и (или) его непосредственных руководителей при идентификации	Предложения работника (ов) по осуществлению на его (их) рабочих местах идентификации	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора
------	--	-------------------------	--	--	--

		АУП	тиффикации	Качини потенци- ально вредных и (или) опасных производственных факторов	
2	Главный бухгалтер	-	да	не применяются	Не идентифицированы
3	Кассир	-	да	не применяются	Не идентифицированы
4	Заведующий хозяйством	-	да	не применяются	Не идентифицированы

**б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы**

**Таблице 2.**

**Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы**

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписа- нию)	Наличие ана- логичного РМ	Присутствие ра- ботника и (или) его непосред- ственных руково- дителей при иден- тификации	Предложения ра- ботника (ов) по осуществлению на его (их) рабочих местах идентифи- кации потенциаль- но вредных и (или) опасных производ- ственных факторов	Химический		Источник фактора
					Шум	пылесос	
20	Уборщик служебных помещений	-	да	не поступали	Тяжесть трудового про- цесса	Тяжесть трудового про- цесса	физические нагрузки
22	Сторож	-	да	не применяются	Напряженность трудового процесса	Тяжесть трудового про- цесса	сенсорные и монотонные нагрузки физические нагрузки
23	Дворник	-	да	не применяются	Тяжесть трудового про- цесса	Тяжесть трудового про- цесса	физические нагрузки
24	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	да	не применяются	Химический	Шум	лезнифицирующие средства пылесос

**в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.**

**Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ**

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника и (или) его непосредственных руководителей при идентификации	Предложения работника (ов) по осуществлению на его (их) рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426 ст.10.6	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора
АУП						
1	Заведующий	-	нет	не поступали	ФЗ-426 ст.10.6	Напряженность трудового процесса
Педагогические работники						
5А	Воспитатель	6А; 7А; 8А; 9А	нет	не поступали	ФЗ-426 ст.10.6	Напряженность трудового процесса Шум
10	Музыкальный руководитель	-	нет	не поступали	ФЗ-426 ст.10.6	Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса
УВП						
11А	Младший воспитатель	12А; 13А; 14А; 15А; 16А; 17А	нет	не поступали	ФЗ-426 ст.10.6	Химический шум Световая среда Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса
Обслуживающий персонал						
18	Повар	-	нет	не поступали	ФЗ-426 ст.10.6	Шум Неионизирующее излучение Микроклимат Световая среда Тяжесть трудового процесса Шум Микроклимат Световая среда
19	Кухонный рабочий	-	нет	не поступали	ФЗ-426 ст.10.6	Тяжесть трудового процесса Шум Микроклимат Световая среда
21	Машинист по ремонту и стирке спецодежды	-	нет	не поступали	ФЗ-426 ст.10.6	Шум Неионизирующее излучение

								Световая среда
								Тяжесть трудового процесса

### Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 3 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 4 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагается провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 17 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагается провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

### Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

2422 \_\_\_\_\_ Е. Мещ \_\_\_\_\_ Мажникова Елена Викторовна \_\_\_\_\_ 05.12.2018  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Рассмотрев результаты идентификации (протокол заседания комиссии по проведению СОУТ от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_), ошестствленные в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

### Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ д/с №12 \_\_\_\_\_ М. Мещ \_\_\_\_\_ Семкова Марина Александровна \_\_\_\_\_ 05.12.2018  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

### Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер МБДОУ д/с №12 \_\_\_\_\_ Григорьева Татьяна Николаевна \_\_\_\_\_ 05.12.2018  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Воспитатель МБДОУ д/с №12  
(должность)

(подпись)



Колесник Лидия Дмитриевна  
(Ф.И.О.)

05.12.2018  
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "ПРОММАШ ТЕСТ"; 115054, г. Москва, Большой Строченовский переулок, д. 22/25, стр. 1, офис 507; Регистрационный номер - 535 от 06.07.2018

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

RA.RU.21NB46

11.04.2018

бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам специальной оценки условий труда

02-3Э/2018-11-169597-

№ ESEA-PM

31.01.2019

(идентификационный номер)

(дата)

#### 1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 84 от 12.11.2018
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №12 «Золушка» города Новошахтинска; Адрес: 346905, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. 4-я Пятилетка, д.53

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 2018-11-169597-ESEA-PM от 13.11.2018 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ПРОММАШ ТЕСТ"; 115054, г. Москва, Большой Строченовский переулок, д. 22/25, стр. 1, офис 507; Регистрационный номер - 535 от 06.07.2018

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Мажникова Елена Викторовна (№ в реестре: 2422)

#### 3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 24

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

2. Главный бухгалтер (1 чел.);

3. Кассир (1 чел.);

4. Заведующий хозяйством (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

22. Сторож (3 чел.);

23. Дворник (1 чел.);

24. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 13

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 11

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	2
Световая среда	3
Тяжесть трудового процесса	11

**Дополнительные разделы (требуется удалить не нужное):**

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

1. Заведующий (1 чел.);

5А. Воспитатель (1 чел.);

6А (5А). Воспитатель (1 чел.);

7А (5А). Воспитатель (1 чел.);

8А (5А). Воспитатель (1 чел.);

9А (5А). Воспитатель (1 чел.);

10. Музыкальный руководитель (1 чел.);

11А. Младший воспитатель (1 чел.);

12А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);

13А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);

14А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);

15А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);

16А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);

17А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);

18. Повар (2 чел.);

19. Кухонный рабочий (2 чел.);

21. Машинист по ремонту и стирке спецодежды (1 чел.).

3.10. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 17

3.11. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 3

3.12. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 7

3.13. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

1. Заведующий (1 чел.);

5А. Воспитатель (1 чел.);

6А (5А). Воспитатель (1 чел.);

7А (5А). Воспитатель (1 чел.);

8А (5А). Воспитатель (1 чел.);

9А (5А). Воспитатель (1 чел.);

10. Музыкальный руководитель (1 чел.);

11А. Младший воспитатель (1 чел.);

12А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);

13А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);

14А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);

15А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);

16А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);

17А (11А). Младший воспитатель (1 чел.);

18. Повар (2 чел.);

19. Кухонный рабочий (2 чел.);

20. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

21. Машинист по ремонту и стирке спецодежды (1 чел.).

3.14. Количество рабочих мест декларируемых на основании Статьи 11, п.1 ФЗ № 426-ФЗ от 28.12.2013 «О специальной оценке условий труда» в редакции ФЗ №136-ФЗ от 01.05.2016 «О внесении изменений в ФЗ «О специальной оценке условий труда»: 6

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 11 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

Инженер по специальной  
оценке условий труда

(должность)

2422

(№ в реестре  
экспертов)



Мажникова Елена Викторовна

(Ф.И.О.)